фесора Олександр Авенаріус переїхав до Росії, де був відо-

мий як пробст і член петербурзької лютеранської консис-

торії. Його нащадок Петро Олександрович Авенаріус

(1794-1854), батько Михайла Петровича, став лютеранським пастором та за-

коновчителем Олександрівського ліцею. Родина, в якій 7(19) вересня 1835

року народився майбутній фізик,мешкала у Царському Селі під Петербургом.

З 15 дітей пастора Авенаріуса четверо стали ученими та літераторами [1, Біо-

графічні дані далі – за вказаними джерелами].

Початкову освіту Михайло Авенаріус отримав в Лютеранській церков-

Міжнародне журі виставки, високо оцінивши вклад електротехніків Російсь-

кої імперії у розвиток галузі, присудило їм Grand prix. Серед удостоєних

такої шани був і київський професор М.П. Авенаріус [13]. На жаль, Михайла

Петровича тоді вже не було серед живих.

Михайло Петрович Авенаріус пішов з життя у неповних 60 років, 4(16)

вересня 1895 року. Похований на Байковому кладовищі Києва.